

# Pressemitteilung

Centermanagement

# IPH gewinnt Netto als Mieter im Blautalcenter Ulm

Ulm, 17. Dezember 2018. Der Lebensmitteldiscounter Netto hat eine Filiale im Blautalcenter in Ulm eröffnet. Die IPH Centermanagement GmbH betreut das Blautalcenter Ulm im Auftrag des Eigentümers Wealthcap für den H.F.S. Immobilienfonds Deutschland 12 und ist im Rahmen dieses Mandats auch für die Vermietung zuständig.

"Wir freuen uns, einen attraktiven Lebensmittel-Einzelhändler im Blautalcenter aufzunehmen. Das stellt eine ideale Ergänzung des bestehenden Mietermixes dar und wird die Anziehungskraft des Centers in der Region stärken", sagt Frank Pöstges-Pragal, Geschäftsführer der IPH Centermanagement GmbH.

Das Blautalcenter in Ulm-Söflingen wurde 1997 eröffnet. Mit einer Gesamtmietfläche von rund 43.500 Quadratmetern ist es eines der größten Einkaufszenten Süddeutschlands. Zu den Mietern zählen unter anderem die Drogerie Müller, Decathlon, C&A, H&M, Adler und Intersport.

## Über die IPH Centermanagement GmbH (www.iph-cm.de)

Die IPH Centermanagement GmbH ist ein Joint Venture zwischen IPH Handelsimmobilien und IC Group. Sie ist auf das ganzheitliche Center Management, die strategiekonforme Vermietung und ein effizientes Property Management spezialisiert. Als Deutschlands größter unabhängiger Shopping Center Dienstleister vertritt das Unternehmen ausschließlich die Interessen ihrer Auftraggeber. Mehr als 160 Experten der IPH Gruppe verfügen dabei über ein tiefes Wissen rund um die Themen "Immobilie", "Handel" und "Kunde". Derzeit betreut die IPH Centermanagement über 25 Handelsimmobilien in ganz Deutschland - von großen Shopping Centern bis hin zu komplexen Fachmarktzentren. Die Leistungserbringung erfolgt dabei bausteinartig und ist an die individuellen Bedürfnissen der Kunden angepasst. Die IPH Centermanagement GmbH gehört zum Netzwerk der BBE Handelsberatung.

#### Pressekontakt

Holger Friedrichs PB3C GmbH Rankestraße 17 10789 Berlin

Tel.: 030-72 62 76 157 Fax: 030-72 62 76 1793 E-Mail: friedrichs@pb3c.com

### **IPH Centermanagement GmbH**

Brienner Straße 45 80333 München Deutschland

Tel + 49 89 55118–269 Fax +49 89 55118–153 E-Mail info@iph-cm.de Web www.iph-cm.de

Geschäftsführer Frank Pöstges-Pragal